PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 19.08.2011 г.  №  22

     с. Воробьевка

О ходе исполнения Решения Совета народных депутатов от 03.11.2010 года № 33 «О мерах по увеличению собственных доходов бюджета Воробьевского муниципального района»
Заслушав и обсудив отчеты заместителей главы администрации Воробьевского муниципального района Мозгового А.Н. и Письяукова С.А. по вопросу «О ходе исполнения Решения Совета народных депутатов от 03.11.2010 года № 33 «О мерах по увеличению собственных доходов бюджета Воробьевского муниципального района», Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Отчеты заместителей главы администрации Воробьевского муниципального района Мозгового А.Н. и Письяукова С.А. «О ходе исполнения Решения Совета народных депутатов от 03.11.2010 года № 33 «О мерах по увеличению собственных доходов бюджета Воробьевского муниципального района» принять к сведению.

2. Администрации Воробьевского муниципального района, в рамках  полномочий, определенных действующим законодательством, продолжить работу:

 -  направленную на соблюдение организациями и хозяйствующими субъектами трудового законодательства на предмет наличия трудовых договоров между наемными работниками и работодателями, своевременности и полноты выплаты заработной платы и перечисления НДФЛ, выплату заработной платы не ниже среднего уровня по видам экономической деятельности;
- по оказанию сельским поселениям района всемерной помощи в продолжении работы по признанию бесхозяйными зданий, строений, сооружений и земельных участков под ними, ранее использовавшихся сельскохозяйственными предприятиями – банкротами и прочими организациями, а так же в оформлении права собственности на земельные участки под водными объектами (пруды) и гидротехнические сооружения, расположенные на территории сельских поселений.
- по выявлению незаконного использования земельных участков и направлению соответствующей информации для принятия законного решения в прокуратуру Воробьевского района и органы государственного земельного контроля.
Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков